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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

امانتــداران ۹- از افعال اســنادی- جوســازی- کربن 
خالص ۱۰- جزیره ای ایرانی در خلیج فارس- ســعی- 
پیــروان یک  پیامبر ۱۱- کتاب هــای عربی- خلق وخو- 
غذایــی از گوشــت چرخ کــرده و ســیب زمینی ۱۲- 

شــجاعت- تازه بالغ شــده- فتنه جو ۱۳- ســخت و 
محکــم- آگاه و باخبر- آبرو و اعتبــار ۱۴- پراکندگی- 
محل نگه داشــتن موقت متهم قبــل از محاکمه ۱۵- 

رطوبت- آلیاژ- آبگوشت 

افقی: 
 ۱- تأمین کــردن هزینه هــای زندگــی- جعبــه 
مقوایی ۲- روایت کننده- مادر رودابه در شاهنامه- 
بلدرچین۳- مزه لواشــک- از آفات درختان میوه- 
جاودانگــی ۴- زجــر و عذاب- حلقــه بین پیچ و 
مهره- ترشــی بادمجان ۵- تعطیلی- نوشــیدنی 
معروف پاکســتان که از ماســت تهیه می شــود- 
نوعی هورمون گیاهی ۶- داستانی نوشته ماکسیم 
گورکــی- روشــن کردن- تکــرار حرفــی ۷- بتــن 
مسلح- اسب سرخ- ساقه خوراکی ترش و شیرین 
۸- قابل شــنیدن- فاصله میــان دو پرده نمایش- 
نیتــروژن ۹- زدودن- درخت صنوبر- شــهری در 
آذربایجــان غربــی ۱۰- مذکــر- دوره کارآموزی- 
شکفته شده ۱۱- همسان- حیوان صحرانورد- ریه 
۱۲- از درختــان زینتی- دریاچه ای بزرگ در شــرق 
دریای خزر- کشــوری درون خاک آفریقای جنوبی 
ســفیدش  و  ســیاه  مــرگ-  ســودبرنده-   -۱۳
همیشــه   درخــت   -۱۴ دارنــد  همــه  را 
آســمانی  ســنگ  خــوش آوازه-  ســبز- 

۱۵- گران بها- آلبومی با آواز همایون شجریان
عمودی: 

بــرای  ســمی  عنصــری  رشــوه خواری-   -۱
مبــارزه با آفات نباتــی- کام ۲- کارگردان فیلم در 
جست وجوی ناکجاآباد با بازی جانی دپ- سومین 
شــیوه معماری ایــران پس از اســلام ۳- تابناک- 
احصائیه-  اندازه متوسط در پوشاک ۴- حرف ندا- 
نشســت و گردهمایی- دنیا و آخــرت ۵- پهلوان 
ایتالیا- تخصصی ۶-  تورانی شاهنامه- خبرگزاری 
ستاره فوتبال آرژانتین- بدون حرکت- به یاد آوردن 
۷- مســیحی- دو خــط که با هــم در یک صفحه 
قرار نگیرند- درون دهان ۸- ایشــان- شــمارگان- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

با کودکانی که بیش از اندازه 
بازی های کامپیوتری انجام 

می دهند، چگونه رفتار کنیم؟

ایســنا: یک متخصص روان شناسی 
کودک و نوجــوان درباره نحوه مواجهه 
بــا کودکانی که بیش از اندازه بازی های 
ارائه  بــه  انجــام می دهند،  کامپیوتری 
توصیه ها و پیشــنهادهایی در این زمینه 
پرداخــت. لیلا صادقــی با اســتناد به 
آمارهــای جهانی در ایــن زمینه گفت: 
طبــق آمار از هر ۱۰ والــد، ۹ نفر از آنها 
معتقدنــد فرزندانشــان بیــش از حــد 
معمول  مشــغول بــازی هســتند و از 
میان این ۹ نفر، شــش نفر معتقدند این 
بازی ها بیش از اینکه کمک کننده باشند، 

آسیب زننده هستند.
وی بــا بیان اینکــه بازی های آنلاین 
پیــدا  بیشــتری  طرفــداران  روز  هــر 
می کنند، ادامه داد: طبــق آمار انجمن 
میلیارد  نرم افزاری، ۲.۵  ســرگرمی های 
نفر در سراسر جهان مشغول بازی های 
آنلاین هستند؛ یعنی تقریبا یک سوم کل 

بشریت (به نقل از فصلنامه ترجمان).
این متخصص روان شناسی کودک و 
نوجوان افزود: در این شــرایط، با توجه 
به این واقعیت، غالب والدین درگیر این 
موضوع هستند و عموما سؤالاتی مانند 
این برایشان مطرح می شود که «چطور 
به نوجوان خود کمک کنم؟» و «چطور 
بین بازی های زیاد رایانــه ای و کارهای 
روزمــره اش (مثــل خــواب، تکالیــف 
مدرســه، ورزش، دوســتان  و...) تعادل 
ایجاد کنم؟». صادقی در این راســتا به 
والدین پیشــنهاد داد که درباره اهمیت 
اولویت بنــدی  از نوجــوان خود ســؤال 
بپرســید تا پنج اولویــت زندگی خود را 
بگوید. سپس درباره اولویت هایش با او 
گفت وگو کنید و صبورانه آگاهی دهید و 

همکاری کنید.
او همچنین بــرای رفع چالش بیش 
از حد بازی کــردن کودکان بــه والدین 
توصیــه کرد حتمــا محدودیــت برای 
تعییــن کنند. محدودیت  نوجوان خود 
میزان ســاعت بازی، نوع بــازی، زمان 
بازی، محتوای بــازی و آنلاین و آفلاین 
بودن بازی می تواند در رفع این چالش 
مؤثر باشــد. به طــور مثال از وســایلی 
تایمر برای محدودکردن زمان  همچون 
بازی کــردن او اســتفاده کنیــد. اگر این 
کار جــواب نداد، تایمــر جدیدی بخرید 
که به صــورت اتوماتیک پــس از زمان 
مشــخصی کامپیوتر او را خاموش کند. 
روش هــای دیگــر بــرای محدودکردن 
زمــان بازی کردن او این اســت که فقط 
در روزهــای خاص یا به همــراه افرادی 

خاص به او اجازه بازی کردن بدهید.

خبر نگاه

ماشــاءاالله کرمــی، پــدر محمدمهــدی کرمی کــه در پرونده شــهید 
روح االله عجمیان در چهلم حدیث نجفی در اعتراضات ۱۴۰۱ اعدام شــد، 
حــالا با کاهش مجازات حکم زندان و تبرئه از اتهام تحصیل مال از طریق 
نامشروع روبه رو شــده است. همچنین وکیل ایشــان توضیح می دهد که 
اساســا کلاهبرداری در کار نبوده بلکه کمك های مردمی برای تهیه خانه 
بوده و آقای کرمی هیچ گاه درخواســت کمك از نیکوکاران نداشته و خود 
ایشــان با رضایت کامل کمك کردند و نیکوکاران نیز درخواســتی از آقای 

کرمی نداشــتند و هیچ کدام ارتباطــی به تبلیغ علیه نظام و اجتمــاع و تبانی علیه امنیت 
کشور نداشته است.

حذف مجازات پرداخت جزای نقدی و مصادره اموال
شــهلا اروجی، وکیل ماشــاءاالله کرمی، پدر محمد مهدی کرمی، درباره آخرین وضعیت 
پرونده ایشــان به «شــرق» توضیحاتی می دهد. اروجی اشــاره می کند: «برای آقای کرمی 
کیفرخواست با عناوین متعدد مجرمانه شامل اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور و فعالیت 
تبلیغی علیه نظام و پول شــویی و تحصیل مال از طریق نامشروع صادر شده بود. دو اتهام 
اول جهت رسیدگی به شعبه دوم دادگاه انقلاب اسلامی کرج ارجاع داده شد که نهایتا آن 
شعبه حکم به محکومیت موکل به تحمل پنج سال حبس تعزیری از بابت اتهام تحصیل 
مال از طریق نامشروع و یک سال حبس تعزیری از بابت اتهام تبلیغ علیه نظام و همچنین 
مصــادره خودرو و خانه خریداری شــده از طریق کمك های مردمــی را صادر کرد که پس 

از تجدیدنظرخواهی نهایتا شــعبه ۱۲ دادگاه تجدیدنظر 
استان البرز پنج ســال حبس را به سه سال و هفت ماه 
و یک ســال حبس را به هشــت ماه تقلیل داد و حکم 

مصادره اموال هم تأیید شد».
وکیــل پرونده درباره اتهام دیگر ایشــان که تحصیل 
مال نامشــروع و کلاهبرداری بود نیــز توضیحاتی ارائه 
می دهد. اروجی درباره این موضوع می گوید: «دو اتهام 
بعدی در شــعبه ۱۰۲ دادگاه کیفری ۲ نظرآباد رسیدگی 
شــد و این دادگاه آقای کرمی را بابت اتهام پول شــویی 
به تحمل هفت ســال و هشــت ماه حبــس تعزیری و 
پرداخــت ۱۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریــال جزای نقدی و 
مصادره اموال مذکور و همچنیــن بابت اتهام تحصیل 
مال از طریق نامشــروع به تحمل ۱٤ ماه حبس تعزیری 
محکوم کرد که نهایتا طی تجدیدنظرخواهی شــعبه ۱۲ 
دادگاه تجدیدنظر استان البرز هر دو اتهام موصوف را به 
تحصیل مال در حکم مال نامشروع تغییر داده و حبس 

مورد حکم را به یك ســال تقلیل دادند و همچنین جزای نقدی و مصادره 
اموال را حذف کردند».

کلاهبرداری در کار نبوده است
عنــوان موضوع کلاهبرداری در پرونده کرمــی، ماجرای واکنش برانگیز 
و پربحــث در بیــن گروه های مختلــف و مخصوصا وکلا بــود که اروجی، 
وکیــل ایــن پرونده بــه آن پرداخت و در بیــن گفت وگو در پاســخ به این 
پرســش اضافه کرد: «کلاهبرداری نبوده بلکه کمك های مردمــی بوده و حتی نیکوکاران 
نهایتــا از اتهــام معاونت در تحصیــل مال از طریق نامشــروع و معاونت در پول شــویی

 تبرئه شدند.
 دادســتان و متعاقــب آن قضات دادگاه کیفری ۲ و انقــلاب و تجدیدنظر اعتقاد بر این 
داشــتند که آقای کرمی وجوه را با هدف تبلیغ علیه نظــام و اجتماع و تبانی علیه امنیت 
کشــور جمع آوری کرده، حال آنکه اولا آقای کرمی هیچ گاه درخواست کمك از نیکوکاران 
نداشــته و خود ایشــان با رضایت کامل کمك کردند و نیکوکاران نیز درخواســتی از آقای 
کرمی نداشتند. ثانیا وجوه اهدایی نیکوکاران صرف خرید خودرو و خانه شده نه تبلیغ علیه 
نظام یا اجتماع و تبانی. ســؤال این اســت که آیا موکل در مدت پس از اعدام پسر خویش 

اقدامی علیه نظام یا امنیت کشور کرده است؟».

ماشاءاالله کرمی دیگر نباید به زندان بازگردد
با وجود آنکه شعبه ۱۲ دادگاه تجدیدنظر استان البرز 
حکم زندان ماشاءاالله کرمی را از پنج سال حبس  به سه 
سال و هفت ماه و یک سال حبس را به هشت ماه تقلیل 
داد، اروجی درباره اینکه حکم زندان اجرا خواهد شد یا 
نه می گوید: «با بررسی ســوابق، پاسخ این سؤال قطعا 
منفی است. آقای ماشاءاالله کرمی بیش از یك سال است 
که بازداشــت بوده و تنها دلیــل آن هم اخذ کمك های 
مردمی و خرید خانه و خودرو اســت که معلوم نیست 
چگونه این اقدام موکل منطبق با ســه عنوان مجرمانه

 شده است».
اروجــی در پایان با اشــاره اهمیت نــگاه عادلانه و 
شایسته سیستم قضائی کشــور برای بررسی این پرونده 
یادآور می شود : «بنده و همکارم آقای شریف زاده اردکانی 
نسبت به آرای موصوف اعاده دادرسی خواهیم کرد که 
امیدواریم قضات محترم دیوان عالی کشــور برابر قانون 

تصمیم شایسته و عادلانه اتخاذ کنند».

اگر بخواهیم به طور دقیق درباره تحصیل مال نامشروع 
صحبــت کنیم باید بگوییم این موضــوع یکی از مهم ترین 
جرائمی اســت که امروزه در حوزه حقوق جزایی بررسی 
می شود. به این معنی که هرگونه کسب یا استفاده از مال 
دیگــران بدون اجازه آنها و به صــورت غیرقانونی و بدون 
مجوز، جرم به حساب می آید. در بسیاری از موارد تحصیل 
مال نامشــروع به معنی تجاوز بــه حریم خصوصی افراد 
از طریق ســرقت، تقلــب، کلاهبرداری، اختــلاس، دزدی، 

سوء استفاده و... است.
بر اساس آنچه سایت های معتبر حقوقی عنوان کردند، 
به منظور نقض این قانون معمولا ســازمان های قانونی و 
دولت اقدام به ارائــه مجازات های مختلف یا جریمه های 
مالــی می کننــد تا از این طریــق جلوی ایــن فعالیت ها و 
ضایع شــدن حقوق دیگران را بگیرند. در نظر داشته باشید 
فرقی نمی کند که تحصیل مال از طریق نامشــروع توسط 
اشخاص یا شــرکت ها انجام شده باشد، به هر حال فرد یا 
افرادی که در این حوزه دســت داشــته اند مجرم شناخته 
شده و برای همه آنها مجازات های مختلف در نظر گرفته 

می شــود. در مورد مجازات تحصیل مال به دســت آمده از 
طریق نامشــروع بایــد بگوییم مجازات دقیق آن بســتگی 
به نــوع و میزان مالی که به دســت آمده، ممکن اســت 
از ســه ماه تا دو ســال حبــس و پرداخــت جریمه نقدی 
در مقادیــر مختلــف از جمله دو برابر مال به دســت آمده 

باشد.
البته انتخاب نوع مجازات بسته به نظر قاضی می تواند 
متفاوت باشــد، ولــی در حال حاضر بســیاری از دادگاه ها 
حبــس و پرداخت جریمه هــای نقدی را جــزء مهم ترین 
مجازات تحصیل مال از طریق نامشــروع در نظر می گیرند 
و فــرد موظف به پرداخت آنهاســت. البته در صورتی که 
فرد خاطــی از پرداختــه آن امتناع کند، دولــت می تواند 
امــوال او را مصادره کرده و اقدام به پرداخت پول و اموال 

مال باختگان و دریافت جریمه نقدی کند.
اساســا تفاوت تحصیل مال نامشروع و تحصیل مال از 
راه نامشروع کدام است؟ در پاسخ به این سؤال باید بگوییم 
که هیچ تفاوتــی میان تحصیل مال از طریق نامشــروع و 
تحصیل مال نامشــروع وجود ندارد و هر دو آنها به عنوان 

عملی مجرمانه به حســاب می آیند. معنی هر دو موضوع 
این است که شخص از طریق غیرقانونی و از طریق راه هایی 
که مشــروعیت قانونی ندارد اقدام به به دست آوردن مال 
کرده است. در حال حاضر مهم ترین مصادیق تحصیل مال 

نامشروع عبارت اند از:
خرید و فــروش کالاهای غیرقانونی و سوء اســتفاده از 
امتیــازات توزیع و فروش محصولات و کالاهایی که نیاز به 

ضوابط خاصی دارند.
دســت درازی به اموال دیگران کــه از این موضوع خبر 

نداشته یا رضایتی از این کار ندارند.
البته به غیر از این موارد تحصیل مال از طریق نامشروع 
از راه هــای دیگری نیز انجام می شــود که نیاز به بررســی 
دقیق تــر و تخصصی تر دارد. به عبارتی تحصیل مال از این 
طریق امروز در حوزه های مختلفی بررســی شده که برای 
هرکدام از آنها شما نیاز به طی کردن مراحل مختلفی دارید 
و نیاز اســت راه های متنوعی را طــی کنید. به همین دلیل 
کمک گرفتن از اشــخاص با تجربــه می تواند به پس گرفتن 

مال شما از فرد مقابل کمک زیادی کند.

نامه جمعی از اعضای کتابخانه ملی
 به رئیس جمهور

به نام خدا
جناب آقای دکتر پزشکیان

رئیس جمهور محترم جمهوری اسلامی ایران
با سلام و احترام

همان گونه که مستحضرید بر اســاس اساسنامه کتابخانه ملی جمهوری 
اســلامی ایران که در ســال ۱۳۶۹ به تصویب مجلس شــورای اسلامی 
رسیده است، کتابخانه ملی ایران مؤسسه ای آموزشی ( علمی)، تحقیقاتی 
و  خدماتی است که زیر نظر مستقیم ریاست جمهوری اداره شده و بودجه 
آن در بودجه کل کشــور و در ردیف مســتقل ذیل ردیف ریاست جمهوری 
منظــور می گردد. انتخــاب رئیس جمهور در صدر هیئت امنای ســازمان 
اســناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی و ریاســت عالیه بالاترین مقام 
اجرائــی کشــور یعنی رئیس جمهور، بــه عنوان رئیس عالیــه آن، بیانگر 

اهمیت جایگاه بالای کتابخانه ملی ایران است.
کتابخانــه ملی ایران به دلیل امکانات بی نظیر و فضاهای مناســب برای 
تحقیق و پژوهش مورد اســتقبال روزافزون پژوهشگران حوزه و دانشگاه 
قرار دارد. دسترســی های مناسب، محیط سرسبز و زیبا، تالارهای مطالعه 
فاخر و امکانات جانبی مناســب، ایــن مرکز را به پایگاهــی جذاب برای 

پژوهشگران سراسر کشور مبدل ساخته است.
نکتــه حائز اهمیــت در مورد ایــن کتابخانه خدمات ۲۴ســاعته آن تا دو 
سال گذشته است. مسئولین گذشــته کتابخانه ملی ایران از سال ۱۳۹۱ با 
درک درســت از نیاز روزافزون کشور به محیط های توسعه دهنده تحقیق 
و پژوهش، امکان ارائه خدمات شــبانه روزی کتابخانه ملی ایران را برای 
نخبگان و مخترعان، فارغ التحصیلان دکترای تخصصی و فارغ التحصیلان 
دروس حوزوی از ســطح ۳ به بالا، شــاغلان تحصیــل در مقطع دکترای 
تخصصــی، پدیدآورنــدگان کتاب هــای علمی و تخصصی، نویســندگان 

مقالات علمی- پژوهشی و... فراهم آوردند.
متأســفانه کتابخانه ملی ایــران از آذرمــاه ۱۴۰۱ در دوران مدیریت آقای 
مختارپور قهرودی خدمات شــبانه روزی خود را بــه بهانه مصرف بهینه 
انرژی و کمک به شــبکه انتقال گاز تــا اطلاع ثانوی متوقف کرد که در آن 
زمان این مســئله باعث ناراحتی و گله مندی بسیاری از اعضای کتابخانه 
شــد. اما بــا درک اعضا از شــرایط اضطــراری پیش آمده بــا این تصمیم 
همراهی شد. اما پس از پایان زمستان و با وجود وعده های ریاست محترم 
کتابخانه ملی، ارائه خدمات شبانه روزی کتابخانه ملی که افتخاری برای 

این کشور است، همچنان متوقف مانده است.
اعضــای کتابخانه ملی پس از پیگیری بســیار از مدیریت کتابخانه ملی و 
ناامیــدی از ثمربخش بودن این پیگیری ها در نامه ای با امضای ۵۰۰ نفر از 
اعضا به جناب آقای رئیســی، رئیس جمهور وقت، درخواست خود برای 
بازگشایی خدمات شبانه روزی کتابخانه ملی را اعلام داشتند و درخواست 
خــود را تقدیم دفتــر ارتباطات مردمــی ریاســت جمهوری کردند. نامه 
درخواست جمعی اعضا از طریق دفتر ارتباطات مردمی ریاست جمهوری 
به کتابخانه ملی ارجاع و کتابخانه ملی پس از ســه ماه تعلل در پاســخ 
به درخواســت اعضا اعلام کردند که کتابخانه ملی وظیفه ارائه خدمات 
عمومی را نداشته و این امر از وظایف کتابخانه های عمومی و دانشگاهی 

است.
پس از پاســخ ناامیدکننده کتابخانه ملی، اعضــای کتابخانه ملی در نامه 
دوم خود به ریاســت وقت جمهور، ضمن اشــاره به حال و روز نامساعد 
کتابخانه ملی، درخواســت خود را مجددا تکرار کردند؛ چراکه باور داشته 
و دارند که خدمات شــبانه روزی کتابخانــه ملی فرصت بی بدیلی را برای 
محققان و پژوهشــگران ایــن مرز و بــوم فراهم می آورد که متأســفانه 
اکنون به سادگی از ایشان ستانده شــده است. متوقف کردن ارائه خدمات 
شبانه روزی و بســتن درهای شیفت شــب کتابخانه ملی برای هیچ کس 
افتخــاری نیســت که به آن ببالــد. نباید فراموش کرد کــه کتابخانه های 
ملی در دنیا، ویترین فرهنگی کشــورها برشمرده می شوند و ارائه خدمات 
شــبانه روزی کتابخانه ملی ایران نماد عزم و اراده دولت و ملتی است که 

برای علم آموزی، توسعه و پیشرفت خود ارزش بسیاری قائل است.
حــال اعضــای کتابخانه ملــی امیدوارند بــا حمایت جنــاب آقای دکتر 
پزشــکیان به عنــوان رئیس محتــرم جمهــور و رئیس عالیــه کتابخانه 
ملی، ارائه خدمات شــبانه روزی کتابخانه ملی (مانند ۱۲ ســال گذشته) 
برقرار گردیده و موجبات خرســندی طالبان و شــیفتگان علم و پژوهش

 فراهم آید.

«شرق» در گفت وگو با وکیل ماشاءاالله کرمی

تبرئه از کلاهبرداری و تحصیل مال نامشروع

تحصیل مال از طریق نامشروع چیست؟

نسترن فرخه


